
岐阜県中央会ドメイン インターネット（ＷＥＢ・メール）サーバを利用中の皆様へ 

 

 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、本会事業に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて本会では、岐阜県中央会の独自ドメインを取得し、インターネットサーバを公開しております。 

 現在使用しているインターネットサーバにおいて、セキュリティの脆弱性により警告を受けている状

況にあります。 

 そのため、本会といたしましては喫緊の問題と捉え対応を進めるとともに、平成１０年度の情報発信事

業を基に実施しておりました“岐阜県中央会ドメイン インターネットサーバの貸し出し”につきまし

て、誠に勝手ながら終了していくことといたしました。 

 つきまして、今後順次、以下の通り実施いたしますので、ご理解いただけますようお願いいたします。 

 なお、仮環境への作業に要する費用等は、利用者の負担となりますことを申し添えます。 

 

 

■スケジュール 

令和７年５月３０日（金） 

 １．本告知。 

 ２．メール利用者に対して、移行に関するご連絡をメールにより実施します。 

令和７年６月上旬 

 １．ＷＥＢ利用者に対して、移行に関するご連絡を郵送により実施します。 

 ２．メール利用者に対して、仮アカウントをメールにより通知します。 

   ご利用中のメールソフトへの設定をお願いします。 

令和７年６月中旬 

 インターネット（メール）サーバを仮アカウントの環境へ切り替えます。 

令和７年７月上旬 

 ＷＥＢ利用者に対して、仮アカウントを郵送により通知します。 

 仮の環境における、動作のご確認をお願いします。 

令和７年８月末日 

 １．インターネット（ＷＥＢ）サーバを対応済みの仮の環境へ切り替えます。 

 ２．仮の環境であったインターネット（メール）サーバ“岐阜県中央会ドメイン インターネットサー

バの貸し出し”を終了します。 

 

令和８年３月末日 

 インターネット（ＷＥＢ・メール）サーバ“岐阜県中央会ドメイン インターネットサーバの貸し出

し”を終了します。 

 

 

【本件担当】 

岐阜県中小企業団体中央会  総務部  ＴＥＬ：０５８－２７７－１１００ 


